
 

 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Третя сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 
 

22 грудня 2020                                                                        
 
Про затвердження Програми 
сприяння діяльності та розвитку 
органів самоорганізації населення  
міста Горішні Плавні Полтавської  
області на 2021-2025 роки 
 
 Керуючись ст.ст. 34, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою сприяння діяльності 

та розвитку органу самоорганізації населення міста Горішні Плавні на 2021-

2025 роки виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, а також постійної комісії з питань економічної політики, 

бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики (протокол № 2/1 від 14.12.2020), Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
1.Затвердити проєкт Програми сприяння діяльності та розвитку органу 

самоорганізації населення міста Горішні Плавні на 2021–2025 роки 

(додається). 
 2.Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 

 

 

Міський голова   (підписано)                                   Д.Г. Биков  
 

 

 
 
 

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

Додаток  

до рішення третьої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

                                         восьмого скликання  

                                  22 грудня  2020  

 

 

ПРОГРАМА 
сприяння діяльності та розвитку органів самоорганізації населення 

міста Горішні Плавні Полтавської області на 2021-2025 роки 
 

Паспорт Програми 
 

1 
Ініціатор розроблення 

Програми 

ОСН «Комітет мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

2 Розробник Програми 
ОСН «Комітет мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

4 
Відповідальний виконавець 

Програми 

ОСН «Комітет мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

5 Учасники Програми 

ОСН «Комітет мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області   

6 Терміни реалізації Програми 2021-2025 роки 

7 
Кошти, задіяні на виконання 

Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інші 

джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

8 
Очікуваний обсяг 

фінансування Програми 

Визначається щороку у межах 

наявного фінансового ресурсу 

бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та надходжень 

з інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством  

 

І. Загальні положення 
 

1.1. Програма розроблена відповідно до Конституції України, Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні” та Закону України “Про 

органи самоорганізації населення”. 

1.2. Програма ґрунтується на головних принципах міської політики 

необхідності сприяння органами місцевого самоврядування, в рамках 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

чинного законодавства, діяльності органів самоорганізації населення. 

Координування роботи органів місцевого самоврядування міста, депутатів 

міської ради з органом самоорганізації населення забезпечить можливість 

більш прозоро і якісно спільно вирішувати проблеми населення 

мікрорайонів. 

 

ІІ. Мета Програми 
Міська  Програма сприяння діяльності та розвитку органів 

самоорганізації населення  міста Горішні Плавні на 2021– 2025 роки  

спрямована на налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області та її виконавчих органів з органами самоорганізації населення, 

забезпечення  демократичного  прийняття політичних та економічних 

рішень. Програма  сприятиме створенню  умов для  залучення громадськості 

до прийняття рішень щодо розвитку мікрорайонів приватної забудови. 

 

ІІІ. Завдання Програми 
 

 Програма передбачає: 

3.1. Максимальне поєднання інтересів органу самоорганізації 

населення з інтересами міської влади; 

3.2. Вирішення екологічних та соціально-побутових питань 

територіальної громади міста; 

3.3. Підвищення ролі органів самоорганізації населення в житті міської 

громади; 

3.4. Розробку нормативно-правових документів та методичних 

матеріалів, які пов’язані з діяльністю органів самоорганізації населення; 

3.5. Підвищення рівня обізнаності мешканців  щодо діяльності органів 

самоорганізації населення; 

3.6. Організацію надання консультативно-методичної допомоги зі 

створення та діяльності  органів самоорганізації населення; 

3.7. Налагодження співпраці органів самоорганізації населення з 

підприємствами, установами та організаціями міста; 

3.8. Використання досвіду та потенціалу профільних громадських 

організацій України щодо залучення міжнародної технічної допомоги для 

розвитку органу самоорганізації населення мікрорайонів (отримання грантів, 

навчання, інше). 

IV. Заходи  Програми 
 

№п/п Заходи Виконавці 
1.  Організація надання консультацій та 

підготовки статутних документів для 

органів самоорганізації населення; 

Юридичний відділ 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

області; 

2.  Фінансове забезпечення діяльності ОСН 

«Комітет мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21», у тому числі: 

фінансування заохочення та мотивації 

діяльності голови та активу комітету 

ОСН, утримання приміщення, в якому 

розташовано ОСН; 

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області 

3.  Організація навчальних семінарів та 

тренінгів для ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної забудови 

«Тріада-21» з їх практичної діяльності; 

Департамент 

економічного розвитку 

та ресурсів 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

4.  Організація моніторингу ефективності 

діяльності ОСН «Комітет мікрорайонів 

приватної забудови «Тріада-21»; 

Департамент 

економічного розвитку 

та ресурсів 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області 

5.  Розробка типових договорів, що будуть 

укладені між органом самоорганізації 

населення та комунальними 

підприємствами; 

Відділ бухгалтерського 

обліку та звітності 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області 

6.  Інформаційно-методичне забезпечення 

діяльності ОСН «Комітет мікрорайонів 

приватної забудови «Тріада-21» 

(організаційно-методичний супровід 

використання електронних ресурсів: сайт 

міської ради);  

Сектор інформаційної 

та внутрішньої 

політики 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області 

7.  Висвітлення у засобах масової інформації 

актуальних питань діяльності ОСН 

«Комітет мікрорайонів приватної 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

забудови «Тріада-21»; 

8.  Підготовка та надання на розгляд до 
міської ради планів та програм 
розвитку мікрорайонів Піддубне, Низи, 
Золотнишине, надання інформацій для 
підготовки проектів, програм 
економічного та соціально-культурного 
розвитку міста; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

9.  Організація мешканців мікрорайонів 

Піддубне, Низи, Золотнишине для участі 

у заходах щодо охорони навколишнього 

природного середовища, робітах з 

благоустрою територій загального 

користування, лісових масивів та 

присадибних територій; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

10.  Організація зустрічей та особистих 

прийомів міського голови, заступників 

міського голови з мешканцями 

мікрорайонів Піддубне, Низи, 

Золотнишине;  

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

11.  Сприяння депутатам міської ради з 

питань організації зустрічей з виборцями 

мікрорайонів Піддубне, Низи, 

Золотнишине; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

12.  Співпраця ОСН «Комітет мікрорайонів 

приватної забудови «Тріада-21» з 

виконавчими органами міської ради, 

соціальними, комунальними та іншими 

службами міста Горішні Плавні; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

13.  Прийом громадян мікрорайонів 

Піддубне, Низи, Золотнишине, розгляд 

звернень, скарг, пропозицій, видача 

довідок, характеристик, оформлення 

актів, протоколів; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

14.  Участь у засіданнях сесій міської ради, 

виконавчого комітету, апаратних 

нарадах, роботі комісій з питань, які 

стосуються інтересів мешканців 

мікрорайонів Піддубне, Низи, 

Золотнишине; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

15.  Скликання загальних зборів, проведення 

конференцій, опитування мешканців 

мікрорайонів Піддубне, Низи, 

Золотнишине, з питань місцевого 

значення; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

16.  Надання необхідної допомоги органам 

пожежного нагляду в здійсненні 

протипожежних заходів, організація 

вивчення населенням правил безпеки; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

17.  Співпраця, відповідно до законодавства, 

з правоохоронними органами у 

забезпеченні ними охорони громадського 

порядку; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

18.  Озеленення та утримання в належному 

санітарному стані територій загального 

користування, дитячих і  спортивних 

майданчиків. Здійснення заходів по 

забезпеченню належного технічного 

стану дитячих та спортивних 

майданчиків згідно до вимог техніки 

безпеки; 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

19.  Зміцнення фізичної культури і спорту: 

організація оздоровчих та спортивно-

масових заходів у мікрорайонах  

Піддубне, Низи, Золотнишине. 

 

ОСН «Комітет 

мікрорайонів приватної 

забудови «Тріада-21» 

 

 

 
V. Фінансове забезпечення Програми 

 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством згідно з додатком. 

Орієнтовний обсяг фінансування 

Програми сприяння діяльності та розвитку органів самоорганізації населення 

міста Горішні Плавні  Полтавської області на 2021-2025 роки 

 

  Роки  

 2021 2022 2023 2024 2025 Разом 

Обсяг видатків, 

грн 349900 371600 391300 411700 421300 1945800 

 

VІ. Очікувані  результати 
 

5.1. Реалізація Програми сприятиме: 

5.2. Залученню населення до складання особистих угод з 

підприємствами на отримання комунальних послуг; 

5.3. Покращенню благоустрою та санітарного стану мікрорайонів; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

5.4. Профілактиці та попередженню адміністративних проступків та 

злочинів; 

5.5. Активізації участі населення у здійсненні громадського контролю 

за додержанням вимог пожежної безпеки; 

5.6. Унеможливленню фактів самочинного будівництва та самозахвату 

земельних ділянок; 

5.7. Створенню умов, які сприятимуть скороченню  витрат особистого 

часу мешканців мікрорайонів на збір необхідних документів; 

5.8. Наближенню до населення соціальних, культурних та 

інформаційних послуг; 

5.9. Своєчасному виявленню соціально-незахищених громадян та  

неблагополучних сімей з метою надання соціальної і матеріальної допомоги;  

5.10. Виконанню стратегічного плану розвитку мікрорайонів приватної 

забудови Піддубне, Золотнишине, Низи; 

5.11. Відпрацюванню та впровадженню в практику найбільш 

ефективних механізмів взаємодії органу самоорганізації населення з 

органами місцевого самоврядування, підприємствами та організаціями різних 

форм власності, забезпеченню реальної можливості участі громадян у 

вирішенні місцевих проблем, у захисті своїх інтересів, і тим самим, 

встановленню в місті атмосфери взаємної довіри і конструктивної співпраці 

між міською владою, органом самоорганізації населення та 

Горішньоплавнівською територіальною громадою  Полтавської області. 

Виконання комплексу заходів Програми  сприятиме розвитку ОСН 

«Комітету мікрорайонів приватної забудови «Тріада-21»  як базової ланки 

місцевого самоврядування  та наділенню його дієвими механізмами і 

засобами вирішення питань місцевого значення. 

 

VIII. Заключні положення 
Зміни та доповнення до цієї Програми вносяться рішенням 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області.  
 
 
 

Голова ОСН «Комітету приватної  

забудови «Тріада-21»   (підписано)              О.М. Потока 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


